PETUNJUK PELAKSANAAN PEMUNGUTAN PAJAK DAERAH 2024

PERWAL KOTA SEMARANG NO. 28 BD 2024/NO. 28, 151 HLM
PERATURAN WALI KOTA SEMARANG NOMOR 28 TAHUN 2024 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN
PEMUNGUTAN PAJAK DAERAH

ABSTRAK

- bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 7 ayat (3), Pasal 15 ayat (5), Pasal 59 ayat (5), Pasal 88 ayat (3), Pasal 90 ayat (4), Pasal 96 ayat (4), Pasal 97 ayat (3), Pasal 98 ayat (4), Pasal 100 ayat (4) Peraturan Daerah Kota Semarang Nomor 10 Tahun 2023 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota tentang Petunjuk Pelaksanaan Pemungutan Pajak Daerah;
- Dasar Hukum Peraturan ini adalah UU No. 16 Tahun 1950, UU No. 23 Tahun 2014 Sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No.6 Tahun 2023,UU No.1 Tahun 2022, PP No.12 Tahun 2019, PP No.18 Tahun 2021, PP No.19 Tahun 2021 Sebagaimana telah diubah dengan PP No.39 Tahun 2023, PP No.35 Tahun 2023, PERDA 8 Tahun 2022, PERDA 10 Tahun 2023, PERMENKEU No.207/PMK.07/2018 Tahun 2018, PERMENKEU No.208/PMK.07/2018 Tahun 2018
- Jenis pajak yang dipungut pemerintah Daerah adalah PBB-P2, BPHTB, PBJT,Pajak Reklame, PAT, Pajak MBLB, Pajak Sarang Burung Wallet, Opsen PKB, Opsen BBNKB,Dalam Peraturan Wali Kota ini terdapat juga syarat pengajuan keringanan dan mekanisme pengajuan keberatan terhadap PBB

CATATAN

- Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 21 Juni 2024 dan ditetapkan tanggal 21 Juni 2024
 - Pada saat Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku Maka Peraturan yang terkait Pajak dianataranya Peraturan Wali Kota Semarang Nomor 31 Tahun 2011 Tentang Tata Cara Pendataan Objek Dan Subjek Pajak Bumi Dan Bangunan Perkotaan (Berita Daerah Kota Semarang Tahun 2011 Nomor 31); Peraturan Wali Kota Semarang Nomor 33 Tahun 2011 Tentang Klasifikasi Nilai Objek Pajak Bumi Dan Bangunan Perkotaan Di Kota Semarang (Berita Daerah Kota Semarang Tahun 2011 Nomor 33); Peraturan Wali Kota Semarang No 18 Tahun 2020 Tentang Pengenaan Dan Pengurangan Pajak Bumi Dan Bangunan Perkotaan Pada Satuan Pendidikan Swasta (Berita Daerah Kota Semarang Tahun 2020 Nomor 18); Peraturan Wali Kota Semarang Nomor 100 tahun 2018 Tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Semarang Nomor 11 Tahun 2011 Tentang Pajak Sarang Burung Walet (Berita Daerah Kota Semarang Tahun 2018 Nomor 101);Peraturan Wali Kota Semarang Nomor 101 tahun 2018 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Semarang Nomor 5 Tahun 2011 Tentang Pajak Hiburan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota Semarang Nomor 6 Tahun 2018 Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota

Semarang Nomor 5 Tahun 2011 Tentang Pajak Hiburan (Berita Daerah Kota Semarang Tahun 2018 Nomor 102); Peraturan Wali Kota Semarang Nomor 64 Tahun 2021 Tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Semarang Nomor 2 Tahun 2011 Tentang Bea Perolehan Hak Atas Tanah Dan Bangunan (Berita Daerah Kota Semarang Tahun 2020 Nomor 64) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Wali Kota Semarang Nomor 68 Tahun 2022 Tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Semarang Nomor 64 Tahun 2021 Tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Semarang Nomor 2 Tahun 2011 Tentang Bea Perolehan Hak Atas Tanah Dan Bangunan (Berita Daerah Kota Semarang Tahun 2022 Nomor 68). dinyatakan dicabut dan tidak berlaku

- Penjelasan : -

- Lampiran: 51Hlm.